
 

                                                                                                                                                      

 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
Final Av. Don Bosco, Centro Urbano Libertad, Edificio ANDA 5º Nivel, San Salvador, 

Correo Electrónico: uaip@anda.gob.sv , www.anda.gob.sv Tel. 2244-2610     

 

IP-140-14-2016 

 
En las instalaciones de la Unidad de Acceso a la Información Pública de LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS (ANDA): En la ciudad de San Salvador, a las _____ horas con ___ 
minutos del día _____ de diciembre del año dos mil dieciséis. 

La suscrita Oficial de Información CONSIDERANDO QUE: 

I) El día diecinueve de diciembre del presente año, se recibió mediante correo el institucional de la 
Unidad de Acceso a la Información Pública de ANDA (en adelante UAIP ANDA), solicitud de 
información por parte del Ciudadano: ______________, quien se identificaba con su Documento 
Único de identidad número: ______________________________, pero solicitaba lo siguiente: 
“Listado de trámites solicitados para factibilidades de agua potable ingresados por los usuarios en el 
año 2016 en el municipio de San Salvador y Antiguo Cuscatlán.” 
 

II) El artículo 70 de la Ley de Acceso a la Información Pública (en adelante LAIP), establece que el o la 
Oficial de Información transmitirá la solicitud a la unidad administrativa que tenga o pueda poseer 
la información, con el objeto de que ésta la localice, verifique su clasificación y, en su caso, le 
comunique la manera en que se encuentra disponible. 
En virtud de lo anterior, se remitió la solicitud de información número 140-14-2016 mediante 
correo electrónico a la Unidad administrativa competente. 

La Unidad de Factibilidades Institucional, atendiendo el contenido de la solicitud de información 
remitió el siguiente cuadro: 

   

N° NOMBRE DEL PROYECTO MUNICIPIO 

1 RUBA 54. San Salvador 

2 CONDOMINIO ANTIGUA. San Salvador 

3 SUITES PIEMONTE 159. San Salvador 

4 CONDOMINIO RESIDENCIAL APTOS. CUMBRES DE LA ESCALON. San Salvador 

5 CONDOMINIO TORRE PANORAMA. San Salvador 

6 BANCO G&T SUCURSAL FUENTES BEETHOVEN. San Salvador 

7 ESCALON 5354. San Salvador 

8 BOSQUES DE LA ESCALON. San Salvador 

9 EDIFICIO COMERCIAL OLINS. San Salvador 

10 VALLE DE LA ESCALON. San Salvador 

11 CONDOMINIO RESIDENCIAL "ALTEA." San Salvador 

12 APARTAMENTOS TARA. San Salvador 

13 CENTRO DE OPERACIONES ECSSA EL SALVADOR. San Salvador 

14 ELSYS CAKE. San Salvador 

15 APARTAMENTOS LA FLORESTA San Salvador 

mailto:uaip@anda.gob.sv
http://www.anda.gob.sv/


 

                                                                                                                                                      

 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
Final Av. Don Bosco, Centro Urbano Libertad, Edificio ANDA 5º Nivel, San Salvador, 

Correo Electrónico: uaip@anda.gob.sv , www.anda.gob.sv Tel. 2244-2610     

 

16 BODEGA COMERCIAL San Salvador 

17 LOCALES COMERCIALES San Salvador 

18 BAMBU PLAZA San Salvador 

19 OFICINAS Y APARTAMENTOS SAN BENITO 109 San Salvador 

20 OCEAN DRIVE APARTAMENTOS San Salvador 

21 APARTAMENTOS BRISAS DE LA BERNAL San Salvador 

22 3 VIVIENDAS Mejicanos 

23 APARTAMENTOS EL VOLCAN San Salvador 

24 INSTALACIONES DE IEPROES SAN SALVADOR San Salvador 

25 PARQUEO Y OFICINA San Salvador 

26 REMODELACION DE OFICINAS YBC San Salvador 

27 3 VIVIENDAS Mejicanos 

28 DOLLARCITY SAN BENITO San Salvador 

29 QUINTAS EL VOLCAN Mejicanos 

30 SAN BENITO CONDOMINIUM  CLUB San Salvador 

31 CENTRO COMERCIAL PACIFICO San Salvador 

32 CASA DE REFUGIO ARLENE Soyapango 

33 OFICINA Y GALERA DE AGROCOMER San Salvador 

34 MISTER DONUT SAN BENITO San Salvador 

35 EL SAUCE San Salvador 

36 EDIFICIO ZONA ROSA San Salvador 

37 CONDOMINIO SAN FRANCISCO San Salvador 

38 EDIFICIO LOCALES COMERCIALES Y OFICINAS LA MASCOTA 2 San Salvador 

39 CONDOMINIO RESIDENCIAL EL CARMEN 370 San Salvador 

40 CONDOMINIO APARTAMENTOS ESPLIEGOS 7 San Salvador 

41 CONDOMINIO RESIDENCIAL PARAISO DE MIRALVALLE San Salvador 

42 LOCALES COMERCIALES San Salvador 

43 TORRE CAMPESTRE 6000 San Salvador 

44 RESIDENCIAL LOMAS DEL CARMEN San Salvador 

45 CONDOMINIO DE APARTAMENTOS ¨130 EL PASEO¨ San Salvador 

46 CONDOMINIO TORRE H San Salvador 

47 CONSTRUCCION DE BIBLIOTECA THELMA DAVIDSON DE LOPEZ San Salvador 

48 VIA LUGANO San Salvador 

49 CONDOMINIO VILLA SERENA (ANTES APARTAMENTOS ALCARAVAN) San Salvador 

mailto:uaip@anda.gob.sv
http://www.anda.gob.sv/


 

                                                                                                                                                      

 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
Final Av. Don Bosco, Centro Urbano Libertad, Edificio ANDA 5º Nivel, San Salvador, 

Correo Electrónico: uaip@anda.gob.sv , www.anda.gob.sv Tel. 2244-2610     

 

50 LAS ANTURIAS Mejicanos 

51 RESIDENCIAL EL CARMEN San Salvador 

52 PARCELACION TELVINA Mejicanos 

53 DESPACHOS PROFESIONALES San Salvador 

54 CONDOMINIO BELLA VISTA San Salvador 

55 HYATT PLACE CASCADAS Antiguo 
Cuscatlán 

56 OFICINA LA GAMBETA San Salvador 

57 APARTAMENTOS LOMAS VERDES San Salvador 

58 CONDOMINIO TORRE INURBA SAN BENITO San Salvador 

59 CONDOMINIO HABITACIONAL HORIZONTAL PAPINI San Salvador 

60 LOTIFICACION RESIDENCIAL LOS CUATRO San Salvador 

61 CONDOMINIO TORRE LOS ALMENDROS San Salvador 

62 OFICINA NAVARRA San Salvador 

63 LA MASCOTA 777 San Salvador 

64 BOUTIQUE San Salvador 

65 SUPERMERCADO MERLIOT Antiguo 
Cuscatlán 

66 CASA HABITACIONAL NAVARRA San Salvador 

67 RESIDENCIAL ANDALUCIA  San Salvador  

68 CENTRO RECREATIVO DE LA TERCERA ETAPA DE LA SANTISIMA 
TRINIDAD 

Ayutuxtepequ
e 

69 PARQUEO PROVISIONAL OMNISPORT San Salvador 

70 PLAZA VIZCAINA San Salvador 

71 6 LOCALES COMERCIALES San Salvador 

72 APARTAMENTOS XIMENA Cuscatancingo 

73 CENTRO COMERCIAL LA FE San Salvador 

74 CENTRO DE CONFERENCIAS Y EVENTOS QUINTA MIRASOL San Salvador 

75 ESTACIÓN DE SERVICIO EL ÁNGEL Apopa 

76 CONSTRUCCION DE EDIFICIO PARA ESTACIONAMIENTOS DEL 
HOSPITAL CENTRO GINECOLOGICO  

San Salvador 

77 ESTACION DE SERVICIO TEXACO AUTOPISTA NORTE San Salvador 

78 CONDOMINIO 610 San Salvador 

mailto:uaip@anda.gob.sv
http://www.anda.gob.sv/


 

                                                                                                                                                      

 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
Final Av. Don Bosco, Centro Urbano Libertad, Edificio ANDA 5º Nivel, San Salvador, 

Correo Electrónico: uaip@anda.gob.sv , www.anda.gob.sv Tel. 2244-2610     

 

79 BODEGA LA RABIDA San Salvador 

80 PLANTA PROCESADORA DE ALIMENTOS CONGELADOS Ciudad 
Delgado 

81 EDIFICIO SERVICIO DE MAQUILA S.A. DE C.V. Ilopango 

82 DOS VIVIENDAS San Salvador 

83 IGLESIA BIBLICA BAUTISTA LEON DE JUDA San Marcos 

84 CENTRO COMERCIAL FLOR BLANCA San Salvador 

85 LOTIFICACION VALLE VERDE Panchimalco 

86 CONDOMINIO EL MIRADOR San Salvador 

87 CALLE PRINCIPAL, COLONIA SAN JUAN San Salvador 

88 AUTO HOTEL RIVER II San Marcos 

89 CONDOMINIO RESIDENCIAL CIRCUNVALACION 34 Antiguo 
Cuscatlán 

90 AVITAT JOY San Salvador 

91 LOCALES COMERCIALES MAS APARTAMENTO Antiguo 
Cuscatlán 

92 APARTAMENTOS TEOTL Antiguo 
Cuscatlán 

93 ESTACIONAMIENTO PRIVADO Antiguo 
Cuscatlán 

94 CONDOMINIO HORIZONTAL HORIZONTES DE ALTAMIRA San Salvador 

95 JARDINES DE POPOTLÁN Apopa 

96 APARTAMENTOS VISTA San Salvador 

97 JARDINES DE MADRE TIERRA Apopa 

98 UNA VIVIENDA Panchimalco 

99 TIENDA DE AGUA ECOPURA Antiguo 
Cuscatlán 

100 EPIC PLAZA  Antiguo 
Cuscatlán 

101 AMPLIACION SERVICIOS SANITARIOS, AREA DE PRODUCCION Antiguo 
Cuscatlán 

102 LOCALES COMERCIALES LA CAPILLA San Salvador  

103 CENTRO FINANCIERO GIGANTE TORRE F Y G San Salvador 

104 ESTACION UNO MASFERRER San Salvador 

105 CONDOMINIO TORRE MAYA San Salvador 

106 TORRE DEPORTIVO San Salvador 

107 CONDOMINIO PANAMERICANA San Salvador 

108 CONDOMINIO VISTA DE EL PEDREGAL San Salvador 

109 CORPORATIVO OLIMPICA II San Salvador 

mailto:uaip@anda.gob.sv
http://www.anda.gob.sv/


 

                                                                                                                                                      

 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
Final Av. Don Bosco, Centro Urbano Libertad, Edificio ANDA 5º Nivel, San Salvador, 

Correo Electrónico: uaip@anda.gob.sv , www.anda.gob.sv Tel. 2244-2610     

 

110 CENTRO COMERCIAL UNIVERSITARIA NORTE San Salvador 

111 IGLESIA EVANGELICA DE EL SALVADOR, MISION CENTROAMERICANA Mejicanos 

112 CONDOMINIO HABITACIONAL LOS PINARES San Salvador 

113 TORRE DE APARTAMENTOS San Salvador 

114 PROYECTO  MORENO Antiguo 
Cuscatlán 

115 ASOCIACION SALVADOREÑA DE INDUSTRIALES San Salvador 

116 BOUTIQUE DE ACCESORIOS FERCO San Salvador 

117 CONDOMINIO SIERRA ALTA APARTAMENTOS (Convenio ANDA) San Salvador 

118 TORRE CORPORATIVA San Salvador 

119 AMPLIACION COLEGIO PABLO DE TARSO Mejicanos 

120 CONDOMINIO PORTAL TIERRAS ALTAS (ANTES COND. RESIDENCIAL 
MASFERRER NORTE) (Convenio ANDA) 

San Salvador  

   

III) A partir del deber de motivación establecido en los artículos 65 y 72 LAIP, las resoluciones de los 
entes obligados deberán entregarse a la solicitante, a través del oficial de información mediante 
escrito con mención breve pero suficiente de sus fundamentos. 

 
En razón de lo antes expuesto, y en lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución de la República de El 
Salvador, en relación con los artículos 65 y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), la suscrita 
Oficial de Información RESUELVE: I) CONCÉDASE EL DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA dentro 
del plazo establecido por la LAIP, información que fue suministrada por la Unidad de Factibilidades, la cual se 
encuentra relacionada en el Romano II) de la presente resolución. II) ENTRÉGASELE y NOTIFIQUESE la presente 
resolución mediante el presente informe oficial al correo electrónico establecido por el ciudadano en el 
formulario de solicitud número 140-14-2016, como medio de comunicación y déjese constancia en el 
expediente respectivo. 
 
 

______________________________ 
Licda. Morena Guadalupe Juárez 

Oficial de Información Pública 

mailto:uaip@anda.gob.sv
http://www.anda.gob.sv/

